
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

от 18.06.2024                                                                                                     № 19. 

г. Славгород 

 

 

О рассмотрении представления 

прокуратуры «Об устранении 

нарушений законодательства»  

 

 

Рассмотрев представление Славгородской межрайонной прокуратуры 

«Об устранении нарушений законодательства» по обращению Слесаренко 

Н.П., Моисеенковой С.Ю., Бредер В.Н., Чувапшевой Е.В., Шишиной Н.В. о 

проверке законности отказа в участии в работе сессии Собрания депутатов  

муниципального округа город Славгород Алтайского . 

Руководствуясь ст. 15 Федерального закона № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления» коллегиальные государственные органы и 

коллегиальные органы местного самоуправления обеспечивают возможность 

присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей 

организаций (юридических лиц), общественных объединений, 

государственных органов и органов местного самоуправления, на своих 

заседаниях, а иные государственные органы и органы местного 

самоуправления на заседаниях своих коллегиальных органов. Присутствие 

указанных лиц на этих заседаниях осуществляется в соответствии с 

регламентами государственных органов или иными нормативными 

правовыми актами, регламентами органов местного самоуправления или 

иными муниципальными правовыми актами. 

Таким образом, возможность присутствия граждан (физических лиц), в 

том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных 

объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, 

на своих заседаниях, а иных государственных органов и органов местного 

самоуправления - на заседаниях коллегиальных государственных органов и 

коллегиальных органов местного самоуправления ставится в зависимость от 

наличия соответствующих норм в регламентах государственных органов или 

иных нормативных правовых актах, в регламентах органов местного 

самоуправления либо муниципальных правовых актах. 

В соответствии с ч. 3 ст. 15 Регламента  Славгородского городского 

Собрания депутатов  Алтайского края утвержденного  решением Собрания 

депутатов муниципального округа город Славгород Алтайского края от 

consultantplus://offline/ref=36395110AF2D821E175D79AD6CA3FDCD10D7AC77A191321BF122EF6ECBB0F81C6B82C9561EA11F5EC8AC5A619D10C82A2164AAE271264EF7X9m6G


20.06.2023 №14,  в сессии могут принимать участие по приглашению 

председателя Собрания депутатов муниципального округа, представители 

иных государственных органов, органов местного самоуправления, а также 

граждане (физические лица), в том числе представители организаций 

(юридических лиц), общественных объединений. 

Персональный состав приглашенных лиц оформляется отдельным 

распоряжением председателя Собрания депутатов муниципального округа и 

в соответствии с Уставом муниципального образования муниципальный 

округ город Славгород Алтайского края, Собрание депутатов 

муниципального округа РЕШИЛО: 

1. Представление Славгородской межрайонной прокуратуры «Об 

устранении нарушений законодательства» от 28.03.2024 года № 02-19-2024 

отклонить. 
 

 

 

Заместитель председателя Собрания  

депутатов муниципального округа                                                 Н.Н. Ферккерт 

   

 

  

 


